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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych (nr 197)
30 sierpnia 2023 r.
Komisja Administracji i Spraw Wewnętrznych, obradująca pod przewodnic-
twem posła Wiesława Szczepańskiego (Lewica), przewodniczącego Komi-
sji, rozpatrzyła: 

– projekt sprawozdania Komisji z działalności w IX kadencji Sejmu. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Magda Jedynak i Anna Ornat – z sekre-
tariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Otwieram  posiedzenie  Komisji  Administracji  i Spraw Wewnętrznych. Witam  panie 
i panów posłów. Muszę sprawdzić, czy mamy kworum. Stwierdzam kworum.
Witam panie i panów posłów, witam nasze panie z sekretariatu i obsługi. W porządku 

obrad mamy dzisiaj  tylko  jeden punkt –  rozpatrzenie projektu sprawozdania Komisji 
z działalności w IX kadencji Sejmu. Czy są uwagi do porządku obrad? Nie widzę zgłoszeń.
Szanowni państwo, każdy z państwa otrzymał sprawozdanie z działalności Komisji 

Administracji  i Spraw Wewnętrznych. Chciałem poinformować, że to jest nasze 197. 
posiedzenie, Komisja odbyła 197 posiedzeń. Myślę, że przez pandemię zabrakło nam 
do tych 200 posiedzeń.
Komisja obradowała w następującym składzie prezydium: przewodniczący Wiesław 

Szczepański, zastępca pan poseł Jerzy Polaczek, pan poseł Arkadiusz Czartoryski, pan 
poseł Sipiera, pan poseł Edward Siarka oraz pan poseł Tomasz Szymański. W trakcie 
kadencji nastąpiły zmiany i obecnie w prezydium zasiadają: pan Wiesław Szczepański, 
pan Piotr Kaleta, pan Paweł Hreniak, pan Jerzy Polaczek, Zdzisław Sipiera i Tomasz 
Szymański.
Zakresem prac Komisji, jak wiemy, była działalność w zakresie spraw administracji 

państwowej oraz bezpieczeństwa i porządku publicznego. Komisja, jak już powiedziałem, 
odbyła 197 posiedzeń. Przedmiotem posiedzeń Komisji były kwestie spraw budżetowych 
dotyczące działów, które są w zakresie właściwości Komisji. Jednocześnie Komisja zaj-
mowała się wieloma ustawami, m.in. o powiadamianiu ratunkowym, ustawą o dowodach 
osobistych, o cudzoziemcach, o budowie i zabezpieczeniu granicy państwowej wspólnie 
z Komisją Obrony Narodowej – mieliśmy 34 posiedzenia wspólne z innymi komisjami 
– a także ustawą o ustanowieniu programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Pań-
stwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa.
Szczególnie  dużo  pracy  Komisja  poświęciła m.in.  ustawie  o pomocy  obywatelom 

Ukrainy, bo przypomnę, że akurat było to w domenie naszej Komisji. Pan poseł Hre-
niak również najpierw pracował w podkomisji, a potem dwukrotnie przedstawiał ustawę 
o ochotniczych strażach pożarnych. To ustawa, która po raz pierwszy ujrzała światło 
dzienne, regulująca zasady funkcjonowania ochotniczych straży pożarnych. Przez naszą 
Komisję przechodziła  też ustawa o Państwowej Komisji  do spraw badania wpływów 
rosyjskich na bezpieczeństwo wewnętrzne Rzeczypospolitej Polskiej, która dzisiaj koń-
czy swój żywot, jeżeli Sejm dokona wyboru członków tej komisji.
Komisja wystąpiła z jedną inicjatywą ustawodawczą – przypomnę, że jako prezydium 

wnioskowaliśmy do państwa, aby była możliwość zmiany w ustawie o Ukraińcach, pole-
gająca na tym, aby osoby przybywające z jakiegokolwiek kraju do Polski miały prawo 
do pomocy. Pracowaliśmy również nad dokumentami rządowymi.
Komisja  przeprowadziła  siedem wizytacji. Byliśmy w Podlaskim Oddziale  Straży 

Granicznej, w Urzędzie  do Spraw Cudzoziemców, w Bieszczadzkim Oddziale  Straży 
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Granicznej, w Warmińsko-Mazurskim Oddziale Straży Granicznej, w jednostce specjal-
nej Policji w Kosowie, w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie oraz w Zakładzie Kynologii 
Policyjnej w Sułkowicach. Chciałem też powiedzieć, że Komisja miał jedno posiedzenie 
wyjazdowe w szkole Policji w Szczytnie.
Powołaliśmy cztery podkomisje stałe. Podkomisja do spraw modernizacji  i rozwoju 

Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa pod 
przewodnictwem pana posła Jarosława Zielińskiego odbyła 12 posiedzeń. Podkomisja 
do spraw funkcjonowania zarządzania kryzysowego pod przewodnictwem posła Frysz-
taka odbyła 8 posiedzeń. Podkomisja stała do spraw rozwoju i promocji Ochotniczych 
Straży Pożarnych pod przewodnictwem pana posła Hreniaka odbyła 11 posiedzeń i Pod-
komisja stała do spraw obywatelskich, cudzoziemców i migracji pod przewodnictwem 
pana posła Szopińskiego odbyła 7 posiedzeń. Jednocześnie w ramach współpracy mię-
dzynarodowej posłowie uczestniczyli w wyjazdach i telekonferencjach międzynarodo-
wych, m.in. w zakresie Grupy Wyszehradzkiej.
Szanowni  państwo,  przede wszystkim  chciałem  podziękować wszystkim  paniom 

i panom posłom za aktywną pracę w Komisji. Chciałem też podziękować za udzielone 
mi i członkom prezydium zaufanie, za te 4 lata pracy Komisji i przeprosić za to, co ewen-
tualnie było złe z mojej strony. Mam nadzieję, że ta współpraca układała nam się, można 
powiedzieć, dobrze, choć czasami bywały zgrzyty. Dzisiaj przychodzi nam przyjąć spra-
wozdanie z prac Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych.
I na końcu chciałem podziękować wszystkim osobom, które obsługiwały nas w Komi-

sji. Nie mamy tutaj obecnego pana, ale dziękuję pani Ani, dziękuję pani Magdzie. Mie-
liśmy jeszcze naszą koleżankę, panią Anię, która niedawno nas opuściła, przechodząc 
na odpoczynek. Natomiast nie ma z nami pana Adriana, ale paniom serdecznie dziękuję, 
że wytrzymałyście z nami te 4 lata. Za to bardzo serdecznie dziękuję.
Mam pytanie: czy są uwagi do sprawozdania? Proszę bardzo, panie pośle.

Poseł Tomasz Zimoch (Polska2050):
Bardzo dziękuję, panie przewodniczący, ja króciutko. Wyrażam ubolewanie, że projekt 
dezyderatu  dotyczący  pracowników  cywilnych  ministerstwa  spraw  wewnętrznych, 
Policji, który opracowywaliśmy na posiedzeniu Komisji, który przygotowaliśmy, trafił 
do podkomisji  i ta podkomisja  z tym dezyderatem,  z tym postulatem,  z tymi  proble-
mami nic nie zrobiła. Uważam, że tak postępować nie należy, zwłaszcza że miał się tym 
zająć w podkomisji były wiceminister spraw wewnętrznych pan poseł Zieliński. Uwa-
żam, że to jest porażka pana posła Zielińskiego, ale to jest też w pewnym sensie porażka 
nas, posłów, że daliśmy się zwieść takim zapewnieniom, że na posiedzeniu podkomisji 
ta sprawa będzie dalej procedowana. Minęły dwa lata i nic.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Ja to rozumiem,  ustaliliśmy,  panie  pośle,  że tematem  zajmie  się  podkomisja  stała 
do spraw mundurowych, pan poseł Zieliński miał przedstawić nam… nie ma go z nami, 
więc myślę, że gdyby był, zająłby jakieś stanowisko. 
Mam pytanie: czy jest sprzeciw wobec przyjęcia sprawozdania? Bo jeśli nie usłyszę 

sprzeciwu, to stwierdzę, że sprawozdanie zostało przyjęte. Sprzeciwu nie słyszę.
W tym momencie wyczerpaliśmy porządek obrad. Jeszcze raz dziękuję wszystkim 

państwu za współpracę, dziękuję paniom i panom posłom i życzę wszystkim paniom 
i panom osłom ponownie startującym aktywnej i zwycięskiej kampanii. Dziękuję bardzo.


